
Pubblicata sul profilo del committente il 26/11/2020 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1965 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2019_36 COMPLETAMENTO REALIZZAZIONE SCALA PONTE 

NUOVO CUP I71B19000070004 - 1° STATO DI AVANZAMENTO DEI 
LAVORI CIG 8185787520 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

- con determinazione n. 1399 del 20.10.2017 è stato affidato al Professionista Dott. Geometra Simeoni Dimitri, 

con studio in 36028 Rossano Veneto (VI) Via Castion n. 9 - PIVA 03280190244 e C.F. SMNDTR80H18C111H, il 

servizio di progettazione definitiva ed esecutiva per i lavori di completamento della scala di accesso alla sinistra 

Brenta (CIG Z681FA5F4B) verso il corrispettivo di € 3.900,00 oltre cassa previdenza 5% ed IVA la 22% per 

complessivi € 4.995,90; 

- con deliberazione n. 93 del 05.04.2019 la Giunta Comunale ha approvato lo studio di fattibilità tecnica ed 

economica dei lavori di realizzazione di scala metallica removibile sita a sud del Ponte della Vittoria e 

realizzazione di percorso pedonale con parapetto metallico removibile lungo il canale Medoacos per una spesa 

complessiva di € 130.000,00 di cui € 100.500,00 per lavori ed € 29.500,00 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione Comunale, presentato con prot. 90988/2018; 

- l’opera è inserita nel programma triennale delle opere pubbliche 2019-2020-2021 aggiornato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 49 del 25/07/2019 avente il seguente CUP I71B19000070004 ed il seguente codice 

CUI L00168480242201900054; 

- con determinazione n. 1655 del 3/10/2019 è stato affidato al Dott. Geometra Simeoni Dimitri, con studio in 

36028 Rossano Veneto (VI) Via Castion n. 9 - PIVA 03280190244 e C.F. SMNDTR80H18C111H, il servizio di 

progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza e direzione lavori dei lavori di LP_2019_36 

completamento realizzazione scala ponte nuovo verso il corrispettivo di Euro 8.047,55 oltre cassa previdenza 

5% ed IVA al 22% per complessivi Euro 10.308,91, (CIG ZA729F7C98); 

- con deliberazione n. 373 del 3/12/2019 la Giunta Comunale ha approvato il progetto esecutivo dei lavori di 

LP_2019_36 COMPLETAMENTO REALIZZAZIONE SCALA PONTE NUOVO – CUP I71B19000070004 – Codice CUI 

L00168480242201900054 - redatto dal Geometra Simeoni Dimitri, che prevede la spesa complessiva di Euro 

134.995,90 di cui Euro 100.500,00 per lavori ed Euro 34.495,90 per somme a disposizione dell’Amministrazione 

Comunale; 

- con determinazione n. 430 del 17/03/2020 è stato aggiudicato l’appalto alla Ditta Bergamin Costruzioni 

Generali S.r.l. con sede in Via Meucci n. 20/C 31044 Montebelluna (TV) verso il corrispettivo di Euro 93.209,12 

oltre oneri della sicurezza di Euro 4.000,00 per complessivi Euro 97.209,12 oltre IVA al 10% per un totale Euro 

106.930,03; 

- il contratto d’appalto è stato stipulato mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio ai 

sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, con pec prot U27364 del 6/05/2020 e pec prot. 

E27829 del 7/05/2020;  

- con determinazione n. 1204 del 30/07/2020 è stata disposta la liquidazione ed il pagamento della fattura 

elettronica n 19/PA del 16/07/2020 emessa dall’Appaltatore Ditta Bergamin Costruzioni Generali S.r.l. di Euro 

19.441,82 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 21.386,00 mediante bonifico bancario al seguente IBAN  

IT73H0874962140018001262491 e relativa all’anticipazione contrattuale;  

 

Visto il verbale di consegna dei lavori in data  15/06/2020; 

 

Vista la seguente documentazione relativa al 1° stato di avanzamento dei lavori:  

- libretto delle misure; 

- registro di contabilità sottoscritto dall’Appaltatore senza riserve;  

- stato di avanzamento lavori a tutto il 12/11/2020 di complessivi Euro 48.865,77; 

- sommario del registro di contabilità;  

 



Pubblicata sul profilo del committente il 26/11/2020 
- certificato di pagamento n. 1 emesso dal Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon in data 

12/11/2020 di Euro 38.800,00 oltre IVA;  

- fattura elettronica n. 42/PA del 13/11/2020 emessa dall’Appaltatore Ditta Bergamin Costruzioni Generali S.r.l. 

con sede in Via Meucci n. 20/C 31044 Montebelluna (TV) P.IVA 04175780263 di Euro 38.800,00 oltre IVA al 

10% per complessivi Euro 42.680,00; 

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio pluriennale per gli 

esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2020 – 2022;  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20  del 30/04/2020 è stata approvata la modifica n. 1 al programma 

triennale delle opere pubbliche 2020/2020 ed elenco annuale 2020;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 42/PA del 13/11/2020 emessa 

dall’Appaltatore Ditta Bergamin Costruzioni Generali S.r.l. con sede in Via Meucci n. 20/C 31044 Montebelluna 

(TV) P.IVA 04175780263 di Euro 38.800,00 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 42.680,00, mediante bonifico 

bancario al seguente IBAN IT84N0874962140000000262491; 

 

2. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1 di Euro 42.680,00 trova copertura finanziaria al Missione 

10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490770 “Ponte della Vittoria percorso pedonale e scala” 

del Bilancio 2020 impegno n. 505/4_2020 finanziato con avanzo di amministrazione;  

 

3. di dare atto che:  

- il Progettista, Coordinatore della Sicurezza e Direttore dei Lavori è il Geometra Simeoni Dimitri, con studio in 

36028 Rossano Veneto (VI) Via Castion n. 9 - PIVA 03280190244 e C.F. SMNDTR80H18C111H, all’uopo 

incaricato con determinazioni n. 1399 del 20/10/2017 e successiva determinazione n. 1655 del 03/10/2019; 

- il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori Pubblici. 

 
 
Firmato digitalmente  il 18/11/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/11/2020 al 03/12/2020 
 


